
VELUX Česká republika, s. r. o.  
vyhlašuje soutěž KING OF DAYLIGHT.

/ TÉMA SOUTĚŽE

Soutěž se zaměřuje na návrhy domů 
jakéhokoli měřítka s promyšleným 
využitím denního světla, přičemž 
klíčovým aspektem je použití pro-
duktů značky VELUX. Tyto domy by 
měly mít kvalitní architektonické 
a dispoziční řešení, které zároveň 
respektuje principy udržitelného sta-
vitelství. Důraz je kladen na vytvo-
ření zdravého vnitřního prostředí 
a na užití stavebních technologií 
a postupů, které podporují energe-
tickou efektivitu a mají minimální 
dopad na životní prostředí. Soutěž 
vyzývá k přístupu, kde domy nejen 
zvyšují pohodlí a bezpečí svých oby-
vatel, ale také přinášejí hodnotu 
komunitě a širšímu okolí.

/ KATEGORIE 1  
   – RODINNÝ DŮM

/ KATEGORIE 2  
   –   FREESTYLE /jakýkoliv typ stavby/

/ KATEGORIE 3 
   –   BUILD FOR LIFE /udržitelná výstavba/

/ VÝHRY
1. kolo – školní
1.–3. místo –  věcná cena v hodnotě 

1 000 Kč a postup do 
celostátního kola

4.–6. místo –  věcná cena v hodnotě 
500 Kč bez postupu do 
celostátního kola

Mimo uvedené ceny může porota udě-
lit zvláštní ocenění, tzv. divokou kartu.

2. kolo – celostátní
Kategorie 1 – Rodinný dům
1. cena: 20 000 Kč
+ cena pro vedoucího práce

Kategorie 2 –  Freestyle
1. cena: 10 000 Kč
+ cena pro vedoucího práce

Mimo hlavní ceny rozdělí porota  
další ceny dle svého uvážení. Každý 
vedoucí hlavní vítězné práce, který 
bude oceněn v celostátním kole, získá 
věcnou odměnu v hodnotě 5 000 Kč.

Ocenění pro školy
První tři školy s nejvyšším počtem 
odevzdaných prací si mezi sebou 
rozdělí 15 000 Kč.

/ KDO SE MŮŽE ZÚČASTNIT?
Soutěž je určena pro studenty střed-
ních průmyslových škol stavebních.

/ INFORMACE O SOUTĚŽI
Více informací najdete na  
www.velux.cz v Odborné sekci pro 
architekty a projektanty v odkazu 
Soutěže, nebo na facebooku.

6. 5.
2024

KONEC REGISTRACE 
+ ODEVZDÁNÍ

SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ

12. 6.
2024

SLAVNOSTNÍ 
VYHLÁŠENÍ
VÝSLEDKŮ

ZAČÁTEK 
SOUTĚŽE

1. 1.
2024

květen
2024

POSUZOVÁNÍ PRACÍ 
+ ROZHODNUTÍ 

POROTY

letjiž

20
jubilejní 
ročník

–

ONLINE SEMINÁŘE 
+ FYZICKÉ 

WORKSHOPY 

STUDENTSKÁ  SOUTĚŽ

KING OF DAYLIGHT


